
www.amunes.es.gov.br

383
DOM/ES - Edição Nº2.024

Vitória, quarta-feira, 25 de Maio de 2022 383
DOM/ES - Edição Nº2.024

Vitória, quarta-feira, 25 de Maio de 2022

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022
ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0025

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA 
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objetivo a AQUISIÇÃO DE 
MOBÍLIAS, em atendimento às necessidades da 
Secretaria de Administração do Município de São 
Roque do Canaã, conforme especificações e condições 
constantes no Termo de Referência (Anexo I).

Prazo final para entrega dos Envelopes: 08/06/2022 
às 08h00min.
Credenciamento: 08/06/2022 às 08h30min.
Abertura da Sessão Pública: 08/06/2022 às 
09h00min.

O Edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.sa-
oroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal de 
Compras do Governo Federal:  www.comprasgover-
namentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 24 de maio de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 855587

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
ID CidadES: 2022.068E0700001.02.0015

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA 
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando o registro de preços para futura e 
eventual AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO SORBITOL 
714 MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70 MG/G, 
em atendimento à Demanda Judicial e a Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS, no período de 12 
(doze) meses.
ABERTURA: 09/06/2022, às 08h00min e INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA: 09/06/2022 às 08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.sa-
oroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal de 
Compras do Governo Federal:  www.comprasgover-
namentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 24 de maio de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 856264

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2022

ID CidadES: 2022.068E0700001.02.0005

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 022/2022, conforme parecer do 
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) EDUCARTIC TECNOLOGIA, GESTAO E INOVACAO 
PARA EDUCACAO LTDA, vencedora do ITEM/LOTE 
ÚNICO, totalizando em R$ 13.680,00, (treze mil, 
seiscentos e oitenta reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 13.680,00, (treze 
mil, seiscentos e oitenta reais).

Desse modo, AUTORIZO a convocação do represen-
tante legal, para a formalização de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa de 
prestação de serviços de rastreamento, monitora-
mento e telemetria de veículos via satélite por GPS/
GSM/GPRS, para atender às demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde, no período de 12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 24 de maio de 2022.
MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 856781

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022

ID CidadES: 2022.068E0700001.02.0008

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 023/2022, conforme parecer do 
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) OGT CONSTRUÇÕES LTDA, vencedora do ITEM/
LOTE ÚNICO, totalizando em R$ 269.000,00 (duzentos 
e sessenta e nove mil reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido 
neste certame perfaz o montante de R$ 269.000,00 
(duzentos e sessenta e nove mil reais).

Desse modo, AUTORIZO a convocação do representan-
te legal, para a formalização de registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa de prestação 
de serviços de manutenção corretiva e preventiva da 
rede de iluminação pública no Município de São Roque 
do Canaã- ES, para atender às demandas da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos no período de 
12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 24 de maio de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 856575

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 às 21:48:21 Código de Autenticação: 61b881f3


